
BUPATIBALANGAN 
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

PERATURAN BUPATI BALANGAN . 
NOMOR 5 TAHUN 2017 

TENTANG 

[SALIN AN] 

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENYALURAN ALOKASI DANA DESA DAN 
BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

BAGI SETIAP DESA DI KABUPATEN BALANGAN TAHUN ANGGARAN 2017 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BALANGAN, 

a. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan 
dalam Pasal 99 ayat (2) Peraturan Pemerintah 
Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, Bupati 
mengatur tata cara penyaluran ADD dan bagian 
dari hasil pajak dan retribusi daerah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Tata Cara Pembagian dan 
Penyaluran Alokasi Dana Desa dan Bagian dari 
Hasil Pajak dan Retribusi Daerah bagi Setiap Desa 
di Kabupaten Balangan Tahun Anggaran 20 17; 

1. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Tanah Bumbu dan 
Kabupaten Balangan di Provinsi Kalimantan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4265); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

3. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 



Menetapkan 

2 

Indonesia Tahun 2014 nomor 244 , Tambahan 
Lembaran Negara Republik In donesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 20 14 ten tang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomr 5679) ; 

4 . Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 
Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5717) ; 

5 . Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 
2014 ten tang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
2093) ; 

6 . Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 16 
Tahun 2016 ten tang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Balangan Tahun 2016 Nomor 
16); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA 
PEMBAGIAN DAN PENYALURAN ALOKASI DANA DESA 
DAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 
DAERAH BAGI SETIAP DESA DI KABUPATEN 
BALANGAN TAHUN ANGGARAN 2017. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasall 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Kabupaten adalah Kabupaten Balangan. 

2 . Bupati adalah Bupati Balangan. 

3. Dinas Pem berdayaan Masyarakat dan Desa yang selanjutnya disingkat 
DPMD ada lah Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten 
Balangan. 

4. Badan Keu angan Daerah yang selanjutnya disingkat BKD adalah Badan 
Keuangan Daerah Kabupaten Balangan. 



3 

5. Desa ada lah desa dan desa adat atau yang disebut dengan nama lain , 
selanjutnya disebut desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang 
memiliki batas-batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 
mengurus pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat, 
berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal-usul, dan/ a tau hak 
tradisiona l yang diakui dan dihormati dalam sistem Pemerintahan 
Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

6. Alokasi Dana Desa, yang selanjutnya disingkat ADD, adalah dana 
perimbangan yang diterima Daerah dalam Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah setelah dikurangi Dana Alokasi Khusus . 

7. Bagian da ri Hasil Pajak dan Retribusi Daerah yang selanjutnya disingkat 
BHPRD, adalah Bagian Hasil Pendapatan Pajak dan Retribusi Daerah 
dari Pem erintah Daerah Kabupaten Balangan kepada Desa sesuai 
ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku . 

8. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang d isebut dengan nama 
lain dibantu perangkat Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan 
De sa. 

9 . Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa yang selanjutnya 
disingkat RPJM Desa adalah Rencana Kegiatan Pembangunan Desa 
untuk jangka waktu 6 (enam) tahun. 

10. Rencana Kerja Pemerintah Desa yang selanjutnya disingkat RKP Desa 
adalah penjabaran dari RPJM Desa untuk jangka waktu 1 (satu) tahun. 

11 . Jumlah Desa adalah jumlah desa di Kabupaten Balangan. 

12. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya disingkat 
APBDesa, adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa . 

13. Kartu Tan da Penduduk, selanjutnya disingkat KTP, adalah identitas 
resmi pen duduk sebagai bukti diri yang diterbitkan oleh Instansi 
Pelaksana yang berlaku di seluruh wilayah Negara Kesatuan Republik 
Indonesia. 

14. Nomor Pokok Wajib Pajak, yang selanjutnya disingkat NPWP, adalah 
nomor ya n g diberikan kepada wajib pajak sebagai sarana dalam 
admin istrasi perpajakan. 

Pasal 2 

Dengan Peratu ran Bupati ini ditetapkan Pembagian ADD dan BHPRD untuk 
setiap Desa d i Kabupaten Balangan Tahun Anggaran 20 17 . 

BAB II 
PENENTUAN BESARAN ADD DAN BHPRD 

Pasal 3 

ADD dan BHPRD untuk setiap Desa di Kabupaten Balangan Tahun 
Anggaran 20 16 se bagaimana dimaksud dalam Pasal 2 , dialokasikan secara 
merata dan berkeadilan berdasarkan: 

a . alokasi dasar; dan 

b. alokasi formula . 

) 



4 

Pasal4 

Alokasi dasar per desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a 
sebanyak 60 % (enam puluh perseratus) dari jumlah keseluruhan ADD dan 
BHPRD yang dianggarkan kepada Desa dan dibagi secara merata kepada 
seluruh Desa di Kabupaten Balangan. 

Pasal 5 

Alokasi formula untuk ADD dihitung berdasarkan data jumlah penduduk, 
angka kemiskinan, luas wilayah, dan indeks kesulitan geografis. 

Pasal 6 

Alokasi formula untuk BHPRD dihitung berdasarkan data jumlah penduduk 
dan luas wilayah. 

Pasal 7 

(1) Penghitungan alokasi formula setiap Desa sebagaimana dimaksud pada 
pasal 5 dilakukan dengan menggunakan formula sebagai berikut: 
W = [(0,25 x Z1) + (0,35 x Z2) + (0, 10 x Z3) + (0,30 x Z4)] x (ADDkab -
ADkab) 
Keterangan: 
W = ADD setiap Desa yang dihitung berdasarkan jumlah penduduk, 
angka kemiskinan, luas wilayah, dan tingkat kesulitan geografis Desa 
Z1 = rasio jumlah penduduk setiap desa terhadap total penduduk desa 
kabupaten 
Z2 = rasio jumlah penduduk miskin setiap Desa terhadap total penduduk 
miskin desa kabupaten 
Z3 = rasio luas wilayah desa setiap desa terhadap total luas wilayah desa 
kabupaten 
Z4 = rasio IKG kabupaten terhadap total IKG kabupaten yang memiliki 
des a 
ADDkab = pagu Alokasi Dana Desa kabupaten 
ADkab = besaran AD untuk setiap Desa dikalikan jumlah Desa dalam 
kabupaten 

(2) Penghitungan alokasi formula setiap Desa sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 6 dilakukan dengan menggunakan formula sebagai berikut: 
W = [(0,60 x Z1) + (0,40 x 22)] x (BHPRDkab- ADkab) 
Keterangan: 
W = BHPRD setiap Desa yang dihitung berdasarkan jumlah penduduk 
dan luas wilayah 
Z1 = rasio jumlah penduduk setiap desa terhadap total penduduk desa 
kabupaten 
Z2 = rasio luas wilayah desa setiap desa terhadap total luas wilayah desa 
kabupaten 
BHPRDkab = pagu Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah kabupaten 
ADkab = besaran AD untuk setiap Desa dikalikan jumlah Desa dalam 
kabupaten 

(3) Besaran ADD dan BHPRD adalah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

? 



5 

Peraturan Bupati ini. 

BAB III 
PENYALURAN 

Pasal 8 

(1) Penyaluran ADD dan BHPRD dilakukan melalui pemindahbukuan dari 
Rekening Kas Umum Daerah ke Rekening Kas Desa. 

(2) Penyaluran ADD dan BHPRD ke rekening Desa penerima sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) dilakukan secara bertahap pada tahun anggaran 
berjalan dengan ketentuan: 

a. Tahap I pada bulan Februari sebesar 50 % (lima puluh perseratus); dan 

b. Tahap II pada bulan Juli sebesar 50 % (lima puluh perseratus). 

(3) Penyaluran ADD dan BHPRD Tahap I dilakukan setelah Kepala Desa 
menyampaikan: 

a. surat pengantar dari Camat; 

b. checklist dari Camat yang menyatakan adanya kelengkapan dokumen 
persyaratan dan dokumen pendukung lainnya; 

c. surat permohonan pencairan dari Kepala Desa atau Penjabat Kepala 
Desa kepada Bupati melalui Kepala DPMD; 

d. fotokopi rekening tabungan atas nama Pemerintah Desa; 

e. fotokopi KTP Kepala Desa atau Penjabat Kepala Desa dan Bendahara 
De sa; 

f. fotokopi NPWP atas nama Bendahara Desa; 

g. berita acara musyawarah Desa dalam rangka Pelaksanaan 
Pembangunan Desa Tahun Anggaran 2017; 

h. Peraturan Desa tentang APBDesa Tahun Anggaran 2017; 

1. Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 
Pelaksan aan APBDesa Tahun Anggaran 2016; dan 

J. laporan realisasi penggunaan ADD dan BHPRD tahun anggaran 2016. 

(4) Penyaluran ADD dan BHPRD Tahap II dilakukan setelah Kepala Desa 
menyampaikan: 

a. surat pengantar dari Camat; 

b. checklist dari Camat yang menyatakan adanya kelengkapan dokumen 
persyaratan dan dokumen pendukung lainnya; 

c. surat permohonan pencairan dari Kepala Desa atau Penjabat Kepala 
Desa kepada Bupati melalui Kepala DPMD; 

d. fotokopi rekening tabungan atas nama Pemerintah Desa; dan 

e. laporan realisasi penggunaan ADD dan BHPRD Tahap I yang 



6 

menunjukkan paling kurang ADD dan BHPRD Tahap I telah 
digunakan sebesar 100% (seratus puluh per seratus). 

(5) Dokumen pendukung lainnya sebagaimana dimaksud pada ayat (3) huruf 
b terdiri dari: 

a. Peraturan Desa tentang RPJM Desa; 

b. Peraturan Desa tentang RKP Desa; dan 

c. administrasi penatausahaan pengelolaan ADD dan BHPRD tahun 
anggaran 2016 beserta lampiran bukti transaksi yang lengkap dan 
sah. 

(6) Dokumen pendukung lainnya sebagaimana dimaksud pada ayat (4) huruf 
b yaitu administrasi penatausahaan pengelolaan ADD dan BHPRD tahap I 
beserta lampiran bukti transaksi yang lengkap dan sah. 

(7) Dokumen persyaratan sebagaimana dimaksud pacta ayat (3) dan ayat (4) 
disampaikan kepada Bupati c.q. DPMD dan BKD dengan dikoordinasikan 
oleh Camat setempat. 

Pasal 9 

Format laporan realisasi penggunaan ADD dan BHPRD sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BABIV 
SANKS I 

Pasal 10 

(1) Bupati dapat menunda penyaluran ADD dan BHPRD dalam hal Kepala 
Desa tidak menyampaikan dokumen sebagaimana dimaksud dalam Pasal 
8 Ayat (3) dan Ayat (4). 

(2) Penundaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan sampai 
dengan Kepala Desa menyampaikan dokumen sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 8 Ayat (3) dan Ayat (4). 

BABV 
PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

Pasal 11 

(1) Dalam rangka mendukung kelancaran dan efektifitas pelaksanaan dan 
pengelolaan serta upaya pencegahan terjadinya penyimpangan dan 
penyalahgunaan ADD dan BHPRD, dibentuk Tim pembina tingkat 
Kabupaten dan tim pembina tingkat kecamatan. 

(2) Tim pembina Tingkat Kabupaten sebagaimana dimaksud ada ayat (1) 
beranggotakan pejabat struktural dari satuan kerja perangkat daerah 
terkait dan ditetapkan dengan Keputusan Bupati. 



7 

beranggotakan pejabat struktural di Lingkungan kantor Camat dan 
ditetapka n dengan keputusan Camat. 

Pasa112 

(1) Tugas Tim Pembina Tingkat Kabupaten sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 11 ayat (2) meliputi : 

a. merum uskan konsep dasar, kebijakan, maksud dan tujuan, prinsip
prinsip serta mekanisme dan prosedur pengelolaan dan pelaksanaan 
ADD dan BHPRD; 

b . merum uskan konsep pembinaan, pemantauan, pengawasan dan 
pengen dalian serta evaluasi pelaksanaan kegiatan ADD dan BHPRD 
agar sesuai dengan kebijakan dan ketentuan yang telah ditetapkan; 

c. membahas berbagai kendala dan permasalahan yang timbul dan 
merumuskan upaya serta mengambil langkah-langkah tindak lanjut 
penyelesaiannya; 

d. melaksanakan monitoring, pembinaan dan evaluasi bersama dengan 
tim pem bina tingkat kecamatan; dan 

e . melaporkan pelaksanaan kegiatan kepada Bupati. 

(2) Tugas Tim Pembina Tingkat Kecamatan sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 11 ayat (3) meliputi : 

a. melaksanakan pendampingan dan asistensi dalam pelaksanaan dan 
pengelolaan ADD dan BHPRD; 

b. melaksanakan pembinaan dan pengawasan terhadap pengelolaan ADD 
dan BHPRD mulai dari tahap perencanaan, pelaksanaan, pelaporan 
dan per tanggungjawaban ADD dan BHPRD; 

c. mengum pulkan dan meneliti serta melakukan verifikasi terhadap 
dokumen pengajuan pencairan dan penyaluran ADD dan BHPRD 
beserta berkas persyaratan kelengkapannya; 

d. meneliti dan melakukan verifikasi terhadap dokumen 
pertanggungjawaban ADD dan BHPRD beserta berkas 
kelengkapannya; 

e . melaksa nakan monitoring dan evaluasi pelaksanaan dan pengelolaan 
ADD dan BHPRD; 

f. mengkoordinasikan, menginventarisasi dan melakukan rekapitulasi 
laporan pelaksanaan dan pengelolaan ADD dan BHPRD serta laporan 
realisasi penyerapan dana setiap tahap penyaluran ADD dan BHPRD; 
dan 

g. melaporkan pelaksanakan ADD dan BHPRD pada seluruh desa 
diwilayah kerjanya kepada Bupati. 

Pasal 13 

(1) Pengawasan atas pengelolaan ADD dan BHPRD dalam periode berjalan 
dilakukan oleh Badan Permusyawaratan Desa (BPD). 

(2) Aparat pengawas fungsional Kabupaten sewaktu-waktu dapat melakukan 
pengawasan atas pengelolaan Dana Desa atas perintah Bupati. 

r 
(-



8 

(3) Aparatur pengawas internal Pemerintah lainnya dapat melakukan 
pengawasan terhadap dana desa atas sepengetahuan Bupati. 

BABVI 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasa114 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Balangan. 

Diundangkan d i Paringin 
pada tanggal 3 J anuari 2017 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BALANGAN, 

ttd 

H. RUSKARIADI 

Ditetapkan di Paringin 
pada tanggal 3 Januari 2017 

BUPATI BALANGAN, 

ttd 

H. ANSHARUDDIN 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KABAG. HUKUM SETDA 
KABUPATENBALANGAN 

H. M. IWAN SETIADY, SH 
NIP. 19780929 200501 1 009 

BERITA DAERAH KABUPATEN BALANGAN TAHUN 2017 NOMOR 5 



LAMPIRAN I 
PER,ATURAN BUPATI BALANGAN 
NOM OR 5 TAHUN 2017 
TENTANG TATA CAR.A PEMBAGIAN DAN PENYALURAN ALOK.ASI DANA DESA 
DAN BAGIAN DAR! HASIL PA.JAK DAN RETRJBUSJ DAERAH 
BAG! SETIAP DESA DI KABUPATEN BALANGAN TAHUN ANGGARAN 2017 

A . BESARAN ADD SETIAP DESA 

NO. KECAMATAN DESA ADD TAHAPI 

1 JUAI MUARA NINIAN Rp 388.330.000 Rp 194.165.000 Rp 
2 JUAI HAMARUNG Rp 422 .304.000 Rp 211.152.000 Rp 
3 JUAI JUAI Rp 379.350.000 Rp 189.675.000 Rp 
4 JUAI BUNTU KARAU Rp 438.208.000 Rp 219.104.000 Rp 
5 JUAI BATA Rp 378.974.000 Rp 189.487.000 Rp 
6 JUAI GALUMBANG Rp 392.718 .000 Rp 196.359.000 Rp 
7 JUAI SUNGAI BATUNG Rp 404.946.000 Rp 202.473 .000 Rp 
8 JUAI SIRAP Rp 402.949.000 Rp 201.474.500 Rp 
9 JUAI TIGARUN Rp 385.385.000 Rp 192.692.500 Rp 
10 JUAI TELUK BAYUR Rp 430.379.000 Rp 215.189.500 Rp 
11 JUAI PAMURUS Rp 385 .254.000 Rp 192.627 .000 Rp 
12 JUAI MARIAS Rp 397.807 .000 Rp 198.903 .500 Rp 
13 JUAI LALAYAU Rp 499.93 7.000 Rp 249.968.500 Rp 
14 JUAI MIHU Rp 472.864.000 Rp 236.432.000 Rp 
15 JUAI HUKAI Rp 394.764.000 Rp 197.382.000 Rp 

16 JUAI TAWAHAN Rp 477.663 .000 Rp 238.831.500 Rp 
11 JUAI GULINGGANG Rp 405.067 .000 Rp 202 .533 .500 Rp 

18 JUAI MUNGKUR UYAM Rp 401.552 .000 Rp 200.776.000 Rp 

19 JUAI PANIMBAAN Rp 363.563 .000 Rp 181.781.500 Rp 

20 JUAI WONOREJO Rp 452.432.000 Rp 226.216.000 Rp 

21 JUAI SUMBER REJE KI Rp 490.958.000 Rp 245.479.000 Rp 

22 HALONG HAUWAI Rp 569.551.000 Rp 284.775 .500 Rp 
23 HALONG BANGKAL Rp 408.363.000 Rp 204.181.500 Rp 

24 HALONG MANTUYAN Rp 492 .207.000 Rp 246.103.500 Rp 

25 HALO NG TABUAN Rp 428.363 .000 Rp 214.181.500 Rp 

26 HALONG HALONG Rp 478.308 .000 Rp 239.154.000 Rp 

27 HALONG PUYUN Rp 392.706.000 Rp 196.353.000 Rp 

28 HALONG BUNTU PILANDUK Rp 397.577 .000 Rp 198.788.500 Rp 

29 HALONG GUNUNG RIUT Rp 411.550.000 Rp 205.775 .000 Rp 

30 HALONG KAPUL Rp 445.844.000 Rp 222.922.000 Rp 

31 HALONG MAMANTANG Rp 515.297.000 Rp 257 .648.500 Rp 

32 HALONG BINJAI PUNGGAL Rp 453 .926.000 Rp 226.963.000 Rp 

33 HALONG LIYU Rp 395.892.000 Rp 197.946.000 Rp 

34 HALONG BINUANG SANTANG Rp 677.243 .000 Rp 338.621.500 Rp 

35 HALONG ANIUNGAN Rp 491.238 .000 Rp 245.619.000 Rp 

36 HALO NG BINJU Rp 372.180.000 Rp 186.090.000 Rp 

37 HALONG KARYA Rp 409.712.000 Rp 204.856.000 Rp 

38 HALO NG UREN Rp 537 .680.000 Rp 268.840.000 Rp 

39 HALON G MARAJAI Rp 490.961.000 Ro 245.480.500 Rp 

40 HALON G SURYATAM A Rp 384.071.000 Rp 192.035.500 Rp 

41 HALONG BARUH PANYAM BARAN Rp 435 .810.000 Rp 217.905 .000 Rp 

42 HALONG MAUYA Rp 423.732 .000 Rp 211 .866.000 Rp 

43 HALONG PADANG RAYA Rp 450.811.000 Rp 225.405.500 Rp 

44 HALONG 5UMBER AGUNG Rp 396.502.000 Rp 198.251.000 Rp 

45 HALONG MAMIGANG Rp 596.581.000 Rp 298.290.500 Rp 

46 A WAYAN BIHARA Rp 399.526.000 Rp 199.763 .000 Rp 

47 AWAY AN PEMATANG Rp 434.026.000 Rp 217 .013 .000 Rp 

48 A WAYAN MERAH Rp 406.712 .000 Rp 203.356.000 Ro 

49 A WAYAN AWAYAN Rp 355.648.000 Rp 177.824.000 Rp 

50 A WAYAN PUDAK Rp 370.644.000 Rp 185.322 .000 Ro 

51 AWAY AN BADALUNGGA Rp 468.712.000 Rp 234.356.000 Rp 

52 A WAYAN TUNDAKAN Rp 426.208.000 Rp 213 .104.000 Rp 

53 A WAYAN SI KONTAN Rp 379.953.000 Rp 189.976.500 Rp 

54 A WAYAN PULANTAN Rp 368 .316.000 Rp 184. 158.000 Rp 

55 A WAYAN TUNDI Rp 396.775.000 Rp 198.387 .500 Rp 

56 A WAYAN MUARA JAYA Rp 412.474.000 Rp 206.237.000 Rp 

57 A WAYAN BIHARA HILIR Rp 404.891.000 Ro 202.445.500 Ro 

58 A WAYAN BARU Rp 391.474.000 Rp 195.737.000 Rp 

59 A WAYAN AWAYAN HILIR Rp 334.343 .000 Rp 167.171.500 Rp 

60 A WAYAN PUT AT BASIUN Rp 372.408.000 Rp 186.204.000 Rp 

61 A WAYAN 5EI PUMPUNG Rp 416.351 .000 Rp 208.175.500 Rp 

62 A WAYAN BADALUNGGA HILIR Rp 368.989.000 Rp 184.494.500 Rp 

TAHAP II 

194.165.000 

211.152.000 

189.675 .000 

219.104.000 

189.487.000 

196.359.000 

202.473.000 

201.474.500 

192.692.500 

215 .189.500 

192.627.000 

198.903.500 

249.968.500 

236.432.000 

197.382 .000 

238.831.500 

202 .533.500 

200.776.000 

181.781.500 

226.216.000 

245 .479.000 

284.775.500 

204.181.500 

246.103.500 

214.181.500 

239 .154.000 

196.353.000 

198.788.500 

205.775.000 

222 .922.000 

257 .648.500 

226.963 .000 

197.946.000 

338.621.500 

245 .619.000 

186.090.000 

204.856.000 

268.840.000 

245 .480.500 

192.035.500 

217 .905.000 

211 .866.000 

225.405.500 

198.251.000 

298.290.500 

199.763 .000 

217.013.000 
203 .356.000 

177.824.000 

185.322.000 

234.356.000 

213 .104.000 

189.976.500 

184.158.000 

198.387 .500 

206.237 .000 

202.445.500 

195.737.000 

167.171.500 

186.204.000 

208.175.500 

184.494.500 



NO. KECAMATAN DESA ADD TAHAPI TAHAP II 

63 A WAYAN NUNGKA Rp 413 .005.000 Rp 206.502 .500 Rp 206.502.500 
64 A WAYAN TAN GALIN Rp 475.941.000 Rp 237.970.500 Rp 237.970.500 

65 A WAYAN KEDONDONG Rp 541.775.000 Rp 270.887.500 Rp 270.887.500 

66 A WAYAN BARAMBAN Rp 375.339.000 Rp 187.669.500 Rp 187.669.500 
67 A WAYAN AMBAKIANG Rp 407.990.000 RP 203.995.000 Rp 203 .995.000 

t-- ,--..-..-. 
68 A WAYAN PIYAIT Rp 370.391.000 Rp 185.195.500 Rp 185.195 .500 
69 BATU MANDl TARIWIN Rp 389.866.000 Rp 194.933.000 R.p 194.933.000 
70 BATU MANDl LOK BATU Rp 409.531.000 Rp 204.765.500 Rp 204.765.500 

71 BATU MANDl MUNJUNG Rp 506.042.000 Rp 253.021.000 Rp 253.021.000 

7Z BATU MANDl PELAJAU Rp 499.336.000 Rp 249.668.000 Rp 249.668.000 
73 BATU MANDl BATUMANDI Rp 484.386.000 Rp 242.193 .000 Rp 242.193.000 
74 BATU MANDl RIWA Rp 499.543 .000 Rp 249.771.500 Rp 249.771.500 
75 BATU MANDl MANTI MIN Rp 417 .147.000 Rp 208.573.500 Rp 208.573 .500 

76 BATU MANDl MAMPARI Rp 541 .833.000 Rp 270.916.500 Rp 270.916.500 

77 BATU MANDl BUNGUR Rp 394.995.000 Rp 197.497.500 Rp 197.497.500 
78 BATU MANDl TELUK MESJID Rp 553.176.000 Rp 276.588.000 Rp 276.588.000 
79 BATU MANDl TIMBUN TULANG Rp 459.016.000 Rp 229.508.000 Rp 229.508.000 

80 BATU MANDl BANUA HANYAR Rp 489.440.200 Rp 244.720.100 Rp 244.720.100 

81 BATU MANDl BAKUNG Rp 371.428.000 Rp 185.714.000 Rp 185.714.000 

82 BATU MANDl KARUH Rp 513.005.000 Rp 256.502.500 Rp 256.502.500 

83 BATU MANDl GUHA Rp 384.822 .000 Rp 192.411.000 Rp 192.411.000 

84 BATU MANDl GUNUNG MANAU Rp 397 .575.000 Rp 198.787.500 Rp 198.787.500 

85 BATU MANDl HAMPA RAYA Rp 411.697.000 Rp 205.848.500 Rp 205 .848.500 

86 BATU MANDl KASAl Rp 389.152.000 Rp 194.576.000 Rp 194.576.000 

87 LAM Pl HONG TANAH HABANG KIRI Rp 403 .967.000 Rp 201.983.500 Rp 201.983.500 

88 LAM PIHONG PANAITAN Rp 531 .885.000 Rp 265.942.500 Rp 265.942.500 

89 LAM Pl HONG TANAH HABANG KANAN Rp 402.249.000 Rp 201.124.500 Rp 201.124.500 

90 LAM PIHONG BATU MERAH Rp 522 .181.000 Rp 261.090.500 Rp 261.090.500 

91 LAM Pl HONG LAMP IHONG KANAN Rp 367 .246.000 Rp 183.623 .000 Rp 183.623.000 

92 LAM Pl HONG LAMPIHONG SELATAN Rp 389.764.000 Rp 194.882.000 Rp 194.882.000 

93 LAM Pl HONG LAMPIHONG KIRI Rp 359.892.000 Rp 179.946.000 Rp 179.946.000 

94 LAM PI HONG LAJAR Rp 527.890.000 Rp 263 .945.000 Rp 263.945.000 

95 LAMPIHONG KUSAMBI HULU Rp 421.015.000 Rp 210.507.500 Rp 210.507 .500 

96 LAMPl HONG KUSAMBI HILIR Rp 429.688.000 Rp 214.844.000 Rp 214.844.000 

97 LAMPl HONG SIMPANG TIGA Rp 402 .169.000 Rp 201.084.500 Rp 201.084.500 

98 LAMPIHONG MATANG LURUS Rp 453.032.000 Rp 226.516.000 Rp 226.516.000 

99 LAMPl HONG LOK HAMAWANG Rp 442.756.000 Rp 221.378.000 Rp 221.378.000 

100 LAMP IHONG KUPANG Rp 372.996.000 Rp 186.498.000 Rp 186.498.000 

101 LAMPl HONG TAMPANG Rp 397.642.000 Rp 198.821.000 Rp 198.821.000 

102 LAMPl HONG MATANG HANAU Rp 430.538.000 Rp 215.269.000 Rp 215.269.000 

103 LAMPl HONG LOK PANGINANGAN Rp 457.696.000 Rp 228.848.000 Rp 228.848.000 

104 LAMPIHONG JUNGKAL Rp 387.141.000 Rp 193.570.500 Rp 193.570.500 

105 LAMPl HONG SUNGAI TABUK Rp 358.262 .000 Rp 179.131.000 Rp 179.131.000 

106 LAMPl HONG JIMAMUN Rp 448.895.000 Rp 224.447 .500 Rp 224.44 7.500 

107 LAMPIHONG PIMPING Rp 393 .337 .000 Rp 196.668 .500 Rp 196.668.500 

lOB LAMPl HONG HILIR PASAR Rp 356.799.000 Rp 178.399.500 Rp 178.399.500 

109 LAMPl HONG TELUK KARYA Rp 356.723.000 Rp 178.361.500 Rp 178.361.500 

110 LAMPl HONG PUPUYUAN Rp 447 .193.000 Rp 223.596.500 Rp 223 .596.500 

1ll LAMPIHONG SUNGAI A WANG Rp 389.320.000 Rp 194.660.000 Rp 194.660.000 

112 LAMPl HONG KANDANG JAVA Rp 435.049.000 Rp 217.524.500 Rp 217.524.500 

113 LAMPIHONG MUNDAR Rp 435.789.000 Rp 217.894.500 Rp 217.894.500 

114 PARI NG IN BALANG Rp 334.131.000 Rp 167.065 .500 Rp 167.065.500 

115 PARI NG IN KALAHIANG Rp 388.026.000 Rp 194.013 .000 Rp 194.013.000 

116 PARING IN LA5UNG BATU Rp 470.149.000 Rp 235.074.500 Rp 235.07 4.500 

117 PARI NG IN PARAN Rp 332 .792 .000 Rp 166.396.000 Rp 166.396.000 

118 PARI NG IN LA YAP Rp 353.418.000 Rp 176.709.000 Rp 176.709.000 

119 PARING IN MURUNG ILUNG Rp 369.409 .000 Rp 184.704.500 Rp 184.704 .500 

120 PARINGIN MANGKAYAHU Rp 336.745.000 Rp 168.372.500 Rp 168.372.500 

121 PARING IN LOK BATUNG Rp 398.616.000 Rp 199.308 .000 Rp 199.308.000 

122 PARING IN LAM IDA BAWAH Rp 339.344.000 Rp 169.672.000 Rp 169.672.000 

123 PARING IN DAHAI Rp 406.646.000 Rp 203 .323.000 Rp 203 .323 .000 

124 PARING IN HUJAN MAS Rp 382 .313.000 Rp 191.156.500 Rp 191.156.500 

125 PARI NG IN BABAYAU Rp 382.157.000 Rp 191.078.500 Rp 191.078.500 

126 PARINGIN SALIDA Rp 397.683.000 Rp 198.841.500 Rp 198.841.500 

127 PARING IN SUNGAI KETAPI Rp 399.890.000 Rp 199.945.000 Rp 199.945.000 

128 PARING IN SELATAN BARUH BAHINU LUAR Rp 346.958.000 Rp 173.479.000 Rp 173.479.000 

129 PARING IN SELATAN I NAN Rp 361.223 .000 Rp 180.611.500 Rp 180.611.500 

130 PARIN G IN SELATAN BARUH BAHINU DALAM Rp 355.406.000 Rp 177.703 .000 Rp 177.703.000 



NO. KECAMATAN DESA ADD TAHAPI TAHAP II 

131 PARINGIN SELATAN PANGGUNG Rp 350.674.000 Rp 175.337.000 Rp 175.337.000 
132 PARI NG IN SELATAN .GALUMBANG Rp 381.432.000 Rp 190.716.000 Rp 190.716.000 
133 PARING IN SELATAN HALUBAU Rp 456.195.000 Rp 228.097 .500 Rp 228.097.500 
134 PARI NG IN SELATAN BINJAI Rp 368.264.000 Rp 184.132.000 Rp 184.132.000 
135 PARING IN SELATAN MURUNG ABUIN Rp 355.993.000 Rp 177.996.500 Rp 177.996.500 
136 PARINGIN SELATAN BUNG IN Rp 362.340.000 Rp 181.170.000 Rp 181.170.000 
137 PARING IN SELATAN MARADAP Rp 348.797.000 Rp 174.398.500 Rp 174.398.500 
138 PARING IN SELATAN HALUBAU UTARA Rp 361.334.000 Rp 180.667.000 Rp 180.667.000 
139 PARING IN SELATAN MURUNG JAMBU Rp 388.198.000 Rp 194.099 .000 Rp 194.099.000 
140 PARING IN SELATAN TELAGA PURUN Rp 368.389.000 Rp 184.194.500 Rp 184.194.500 
141 PARINGIN SELATAN LINGSIR Rp 439.186.000 Rp 219.593 .000 Rp 219.593 .000 

142 PARING IN SELATAN TARANGAN Rp 337.971.000 Rp 168.985.500 Rp 168.985.500 
143 TEBING TINGGI DAYAK PITAP Rp 498.951.000 Rp 249.475.500 Rp 249.475 .500 

144 TEBING TINGGI TEBING TINGGI Rp 428.641.000 Rp 214.320.500 Rp 214.320.500 

145 TEBING TINGGI SUNGSUM Rp 416.716.000 Rp 208.358.000 Rp 208.358.000 

146 TEBING TINGGI JU'UH Rp 428.163.000 Rp 214.081.500 Rp 214.081.500 

147 TEBING TINGGI MAYANAU Rp 444.613 .000 Rp 222 .306.500 Rp 222 .306.500 
148 TEBING TINGGI SIMPANG BUMBUAN Rp 396.334.000 Rp 198.167.000 Rp 198.167.000 
149 TEB ING TINGGI AUH Rp 384.562.000 Rp 192.281.000 Rp 192.281.000 
150 TEBING TINGGI GUNUNG BATU Rp 408 .734.000 Rp 204.367.000 Rp 204.367.000 
151 TEB ING TINGGI LANGKAP Rp 430.788.000 Rp 215 .394.000 Rp 215.394.000 
152 TEBING TINGGI SIMPANG NADONG Rp 415.468.000 Rp 207.734.000 Rp 207 .734.000 
153 TEBING TINGGI AJUNG Rp 519.158.000 Rp 259.579.000 Rp 259.579.000 
154 TEB ING TINGGI KAMBIYAIN Rp 477.797.000 Rp 238.898.500 Rp 238.898.500 

JUMLAH Rp 64.670.108.200 Rp 32.335.054.100 Rp 32.335.054.100 v 
\ 



B. BESARAN BAGIAN DAR! HASIL PAJAK DAERAH SETIAP DESA 

BAGIAN DARI 
NO. KECAMATAN DESA HASIL PAJAK TAHAPI TAHAP II 

DAERAH 
1 JUAI MUARA NINIAN Rp 4.790.000 Rp 2.395.000 Rp 2.395.000 
2 JUAI HAMARUNG Rp 4.593.000 Rp 2.296.500 Rp 2.296.500 
3 JUAI JUAI Rp 4.634.000 Rp 2.317.000 Rp 2.317.000 
4 JUAI BUNTU KARAU Rp 5.122.000 Rp 2.561.000 Rp 2.561.000 
5 JUAI BATA Rp 4.110.000 Rp 2.055.000 Rp 2.055 .000 
6 JUAI GALUMBANG Rp 4.876.000 Rp 2.438.000 Rp 2.'438.000 

- . 
2.052 .000 7 JUAI SUNGAI BATUNG Rp 4.104.000 Rp Rp 2.052 .000 

8 JUAI SIRAP Rp 4.587 .000 Rp 2.293.500 Rp 
. -::-:-::--
2.293.500 

9 JUAI TIGARUN Rp 3.925.000 Rp 1.962.500 Rp 1.962.500 
10 JUAI TELUK BAYUR Rp 4.613 .000 Rp 2.306.500 Rp 2.306.500 
ll JUAI PAMURUS Rp 3.921.000 Rp 1.960.500 Rp 1.9.60.500 
12 JUAI MARIAS Rp 3.999.000 Rp 1.999.500 Rp 1.999.500 
l3 JUAI LALAYAU Rp 5.778.000 Rp 2.889.000 Rp 2.889.000 
14 JUAI MIHU Rp 5.174.000 Rp 2.587 .000 Rp 2.587.000 
15 JUAI HU KAI Rp 4.225 .000 Rp 2.112 .500 Rp 2.1i 2.500 
16 JUAI TAWAHAN Rp 5.097.000 Rp 2.548.500 Rp 2.548.500 
17 JUAI GULINGGANG Rp 3.974.000 Rp 1.987.000 Rp 1.987.000 
18 JUAI MUNGKUR UYAM Rp 4.520.000 Rp 2.260.000 Rp 2.260.000 
19 JUAI PANIMBAAN Rp 3.357.000 Rp 1.678.500 Rp 1.678.500 
20 JUAI WONOREJO Rp 5.005.000 Rp 2.502.500 Rp 2.502.500 
21 JUAI SUMBER REJEKI Rp 5.816.000 Rp 2.908 .000 Rp 2.908.000 
22 HALONG HAUWAI Rp 7.520.000 Rp 3.760.000 Rp 3.760.000 
23 HALONG BANGKAL Rp 4.236.000 Rp 2.118.000 Rp 2.118.000 
24 HALONG MANTUYAN Rp 5.548.000 Rp 2.774.000 Rp 2.774.000 

25 HALONG TABUAN Rp 4.688.000 Rp 2.344.000 Rp 2.344.000 

26 HALONG HALONG Rp 5.498.000 Rp 2.749.000 Rp 2.749.000 

27 HALONG PUYUN Rp 4.125.000 Rp 2.062 .500 Rp 2.062.500 

28 HALONG BUNTU PILANDUK Rp 4.142.000 Rp 2.071.000 Rp 2.071 .000 

29 HALONG GUNUNG RIUT Rp 4.718.000 Rp 2.359.000 Rp 2.359.000 
30 HALONG KAPUL Rp 5.071.000 Rp 2.535 .500 Rp 2.535.500 
31 HALONG MAMANTANG Rp 6.347.000 Rp 3.173.500 Rp 3.173.500 
32 HALONG BINJAI PUNGGAL Rp 6.064.000 Rp 3.032.000 Rp 3.032.000 

33 HALONG LIYU Rp 4.245.000 Rp 2.122.500 Rp 2.122.500 
34 HALONG BINUANG SANTANG Rp 6.717 .000 Rp 3.358.500 Rp 3.358.500 
35 HALONG ANIUNGAN Rp 6.468.000 Rp 3.234.000 Rp 3.234.000 

36 HALONG BINJU Rp 3.998.000 Rp 1.999.000 Rp 1.999.000 

37 HALONG KARYA Rp 4.448.000 Rp 2.224.000 Rp 2.224.000 

38 HALONG UREN Rp 4.889.000 Rp 2.444.500 Rp 2.444.500 
39 HALONG MARAJAI Rp 6.524.000 Rp 3.262.000 Rp 3.262.000 
40 HALONG SURYATAMA Rp 4.020.000 Rp 2.010.000 Rp 2.010.000 
41 HALONG BARUH PANYAMBARAN Rp 4.384.000 Rp 2.192.000 Rp 2.192.000 
42 HALONG MAUYA Rp 4.462.000 Rp 2.231.000 Rp 2.231.000 

43 HALONG PADANG RAYA Rp 4.699.000 Rp 2.349.500 Rp 2.349.500 

44 HALONG SUMBER AGUNG Rp 4.125.000 Rp 2.062.500 Rp 2.062.500 

45 HALONG MAMIGANG Rp 5.809.000 Rp 2.904.500 Rp 2.904.500 

46 A WAYAN BIHARA Rp 3.065.000 Rp 1.532.500 Rp 1.532.500 

47 AWAY AN PEMATANG Rp 3.373.000 Rp 1.686.500 Rp 1.686.500 
48 A WAYAN MERAH Rp 3.341.000 Rp 1.670.500 Rp 1.670.500 

49 AWAY AN AWAYAN Rp 3.143.000 Rp 1.571.500 Rp 1.571.500 

so AWAY AN PUDAK Rp 3.348.000 Rp 1.674.000 Rp 1.674.000 

51 A WAYAN BADALUNGGA Rp 4.052 .000 Rp 2.026.000 Rp 2.026.000 

52 A WAYAN TUNDAKAN Rp 3.958.000 Rp 1.979.000 Rp 1.979.000 

53 AWAY AN SI KONTAN Rp 3.442.000 Rp 1.721.000 Rp 1.721.000 

54 AWAY AN PULANTAN Rp 3.192.000 Rp 1.596.000 Rp 1.596.000 

55 AWAY AN TUNDI Rp 3.759.000 Rp 1.879.500 Rp 1.879.500 

56 AWAY AN MUARAJAYA Rp 3.762.000 Rp 1.881.000 Rp 1.881.000 

57 AWAY AN BIHARA HILIR Rp 3.156.000 Rp 1.578.000 Rp 1.578.000 

58 A WAYAN BARU Rp 3.525 .000 Rp 1.762.500 Rp 1.762.500 

59 AWAY AN AWAYAN HILIR Rp 3.185.000 Rp 1.592.500 Rp 1.592.500 

60 AWAY AN PUT AT BASIUN Rp 3.473.000 Rp 1.736.500 Rp 1.736.500 

61 AWAY AN SEI PUMPUNG Rp 3.544.000 Rp 1.772.000 Rp 1.772.000 

62 AWAY AN BADALUNGGA HILIR Rp 3.129.000 Rp 1.564.500 Rp 1.564.500 

63 AWAY AN NUNGKA Rp 3.731.000 Rp 1.865 .500 Rp 1.865.500 

64 AWAY AN TANGALIN Rp 3.810.000 Rp 1.905.000 Rp 1.905.000 

65 A WAYAN KEDONDONG Rp 3.271.000 Rp 1.635.500 Rp 1.635.500 

66 AWAYAN BARAMBAN Rp 3.525.000 Rp 1.762.500 Rp 1.762.500 

67 AWAY AN AMBAKIANG Rp 4.518.000 Rp 2.259.000 Rp 2.259 .000 

68 AWAY AN PIYAIT Rp 3.730.000 Rp 1.865.000 Rp 1.865.000 v-1 



BAGIAN DARI 
NO. KECAMATAN DESA HASIL PAJAK TAHAPI TAHAP II 

DAERAH 
59 BATU MANDl TARIWIN Rp 3.613.000 Rp 1.806.500 R.p- 1.806.500 
70 BATU MANDl LOK BATlJ Rp 3.847.000 Rp 1.923 .500 Rp 1.923.500 

71 BATU MANDl MUNJUNG Rp 4.160.000 Rp 2.080.000 Rp 2.080.000 

72 BATlJ MANDl PELAJAU Rp 3.987.000 Rp 1.993.500 Rp 1.993.500 
73 BATU MAN Dl BATUMANDI Rp 5.082 .000 Rp 2.541.000 Rp 2.541.000 
74 BATU MANDl RIWA Rp 4.818.ooo Rp 2.409.000 Rp 2.409.000 
75 BATU MANDl MANTI MIN Rp 4.592 .000 Rp 2.296.000 Rp 2.296.000 

75 BATU MAND l MAMPARI Rp 5.432.000 Rp 2.716.000 Rp 2.716.000 

77 BATU MANDl BUNGUR Rp 3.725.000 Rp 1.862.500 Rp 1.862.500 
78 BATU MAN Dl TELUK MESJID Rp 4.400.000 Rp 2.200.000 Rp 2.200.000 
79 BATU MAN Dl TIM BUN TULANG Rp 3.792.000 Rp 1.896.000 Rp 1.896.000 

80 BATU MANDl BANUA HANYAR Rp 4.401.000 Rp 2.200.500 Rp 2.200.500 

8l BATU MANDl BAKUNG Rp 3.691.000 Rp 1.845.500 Rp 1.845.500 . 

82 BATU MANDl KARUH Rp 4.176.000 Rp 2.088.000 Rp 2.088.000 

83 BATU MANDl GUHA Rp 3.824.000 Rp 1.912.000 Rp 1.912.000 

84 BATU MANDl GUNUNG MANAU Rp 4.291.000 Rp 2.145.500 Rp 2.145.500 
85 BATU MANDl HAMPA RAYA Rp 3.995 .000 Rp 1.997.500 Rp 1.997.500 
85 BATU MANDl KASAl Rp 3.169.000 Rp 1.584.500 Rp 1.584.500 

87 LAMPl HONG TANAH HABANG KIRI Rp 3.171.000 Rp 1.585.500 Rp 1.585.500 

88 LAMPl HONG PANAITAN Rp 3.714.000 Rp 1.857 .000 Rp 1.857.000 

89 LAMPl HONG TANAH HABANG KANAN Rp 3.626.000 Rp 1.813.000 Rp 1.813.000 

90 LAMPl HONG BATU MERAH Rp 4.544.000 Rp 2.272.000 Rp 2.272.000 
9l LAMPIHONG LAMPIHONG KANAN Rp 3.387.000 Rp 1.693.500 Rp 1.693.500 
92 LAMPl HONG LAMPIHONG SELATAN Rp 3.814.000 Rp 1.907.000 Rp 1.907.000 

93 LAMPIHONG LAMPIHONG KIRI Rp 3.279.000 Rp 1.639.500 Rp 1.639.500 
94 LAMPIHONG LAJAR Rp 3.766.000 Rp 1.883.000 Rp 1.883.000 
95 LAMPIHONG KUSAMBI HULU Rp 3.562 .000 Rp 1.781.000 Rp 1.781.000 

95 LAMPIHONG KUSAMBI HILIR Rp 3.570.000 Rp 1.785.000 Rp 1.785.000 
97 LAMPIHONG SIMPANG TIGA Rp 3.625.000 Rp 1.812.500 Rp 1.812.500 
98 LAMPl HONG MATANG LURUS Rp 3.760.000 Rp 1.880.000 Rp 1.880.000 
99 LAMPIHONG LOK HAMAWANG Rp 3.324.000 Rp 1.662.000 Rp 1.662.000 

l OO LAMPIHONG KUPANG Rp 3.219.000 Rp 1.609.500 Rp 1.609.500 
lOl LAMPIHONG TAM PANG Rp 3.409.000 Rp 1.704.500 Rp 1.704.500 
l02 LAMPIHONG MATANG HANAU Rp 3.487.000 Rp 1.743.500 Rp 1.743.500 
l03 LAMPIHONG LOK PANGINANGAN Rp 3.849.000 Rp 1.924.500 Rp 1.924.500 
l04 LAMPIHONG JUNGKAL Rp 3.496.000 Rp 1.748.000 Rp 1.748.000 
lOS LAMPIHONG SUN GAl TABUK Rp 2.972.000 Rp 1.486.000 Rp 1.486.000 

l05 LAMPIHONG JIMAMUN Rp 3.232.000 Rp 1.616.000 Rp 1.616.000 

107 LAMPIHONG PIM PING Rp 3.061.000 Rp 1.530.500 Rp 1.530.500 

lOB LAMPl HONG HILIR PASAR Rp 3.187.000 Rp 1.593.500 Rp 1.593 .500 

l09 LAMPIHONG TELUK KARYA Rp 3.114.000 Rp 1.557.000 Rp 1.557.000 
llO LAMPIHONG PUPUYUAN Rp 3.438.000 Rp 1.719.000 Rp 1.719.000 
lll LAMPIHONG SUNGAI A WANG Rp 3.242 .000 Rp 1.621.000 Rp 1.621.000 

ll2 LAMPl HONG KAN DANG JAYA Rp 4.111.000 Rp 2.055.500 Rp 2.055.500 

ll3 LAMPl HONG MUNDAR Rp 3.639.000 Rp 1.819.500 Rp 1.819.500 
ll4 PARING IN BALANG Rp 3.085.000 Rp 1.542.500 Rp 1.542.500 

llS PARINGIN KALAHIANG Rp 3.530.000 Rp 1.765.000 Rp 1.765.000 

ll5 PARING IN LASUNG BATU Rp 4.935.000 Rp 2.467.500 Rp 2.467.500 

ll7 PARINGIN PARAN Rp 3.082 .000 Rp 1.541.000 Rp 1.541.000 

118 PARING IN LA YAP Rp 3.296.000 Rp 1.648.000 Rp 1.648.000 

ll9 PARING IN MURUNG ILUNG Rp 3.659.000 Rp 1.829.500 Rp 1.829.500 

l 20 PARING IN MANGKAYAHU Rp 3.191.000 Rp 1.595.500 Rp 1.595.500 

l 2l PARING IN LOK BATUNG Rp 4.313 .000 Rp 2.156.500 Rp 2.156.500 

l 22 PARING IN LAM IDA BAWAH Rp 3.268.000 Rp 1.634.000 Rp 1.634.000 

l23 PARINGIN DAHAI Rp 4.033 .000 Rp 2.016.500 Rp 2.016.500 

l24 PARING IN HUJAN MAS Rp 3.779.000 Rp 1.889.500 Rp 1.889.500 

l25 PARING IN BABAYAU Rp 4.073 .000 Rp 2.036.500 Rp 2.036.500 

l25 PARING IN SALIDA Rp 3.794.000 Rp 1.897.000 Rp 1.897 .000 

l 27 PARING IN SUNGAI KETAPI Rp 3.753 .000 Rp 1.876.500 Rp 1.876.500 

l28 PARINGIN SELATAN BARUH BAHINU LUAR Rp 3.231.000 Rp 1.615.500 Rp 1.615.500 

l 29 PARING IN SELATAN I NAN Rp 3.485.000 Rp 1.742.500 Rp 1.742.500 

l 30 PARING IN SELATAN BARU H BAHINU DALAM Rp 3.647.000 Rp 1.823.500 Rp 1.823.500 

l 3l PARING IN SELATAN PANGGUNG Rp 3.381.000 Rp 1.690.500 Rp 1.690.500 

l32 PARING IN SELATAN GALUMBANG Rp 3.413.000 Rp 1.706.500 Rp 1.706.500 
133 PARINGIN SEL.ATAN HALUBAU Rp 3.435.000 Rp 1.717.500 Rp 1.717.500 

l34 PARINGIN SELATAN BINJAI Rp 3.281.000 Rp 1.640.500 Rp 1.640.500 

- l35 PARING IN SELATAN MURUNG ABUIN Rp 3.484.000 Rp 1.742.000 Rp 1.742.000 
l35 PARING IN SELATAN BUNG IN Rp 3.568.000 Rp 1.784.000 Rp 1.784.000 



BAGIAN DARI 
NO. KECAMATAN DESA HASIL PAJAK TAHAPI TAHAP II 

DAERAH 
137 PARINGIN SEL.ATAN MARADAP Rp 3.422.000 Rp 1.711.000 Rp 1.711.000 
138 PARING IN SEL.ATAN HALUBAU UTARA Rp 3.036.000 Rp 1.518.000 Rp 1.518.000 
139 PARING IN SEL.ATAN MURUNG JAMBU Rp 3.069.000 Rp 1.534.500 Rp 1.534.500 
140 PARI NG IN SELATAN TELAGA PURUN Rp 3.420.000 Rp 1.710.000 Rp 1.710.000 
141 PARI NG IN SEL.ATAN LINGSIR Rp 3.549.000 Rp 1.774.500 Rp 1.774.500 

142 PARINGIN SEL.ATAN TARANGAN Rp 2.937.000 Rp 1.468.500 Rp 1.468.500 
143 TEBING TINGGJ DAYAK PITAP Rp 7.103.000 Rp 3.551.500 Rp 3.551.500 
144 TEBING TINGG I TEBING TINGGI Rp 3.752.000 Rp 1.876.000 Rp 1.876.000 
145 TEBING TINGGI SUNGSUM Rp 4.545.000 Rp 2.272.500 Rp 2.272.500 
146 TEBING TINGGI JU 'UH Rp 4.327.000 Rp 2.163.500 Rp 2.163.500 
147 TEBJNG TJNGG I MAYANAU Rp 3.714.000 Rp 1.857.000 Rp 1.857.000 
148 TEBING TINGGI SIMPANG BUMBUAN Rp 3.497.000 Rp 1.748.500 Rp 1.748.500 
149 TEBING TINGGJ AUH Rp 3.841.000 Rp 1.920.500 Rp 1.920.500 
150 TEBJNG TINGGJ GUNUNG BATU Rp 3.415.000 Rp 1.707.500 Rp 1.707.500 
151 TEBING TINGGI LANGKAP Rp 4.410.000 Rp 2.205.000 Rp 2.205.000 
152 TEBING TINGGI SIMPANG NADONG Rp 3.308.000 Rp 1.654.000 Rp 1.654.000 
153 TEBING TINGGJ AJUNG Rp 6.286.000 Rp 3.143.000 Rp 3.143.000 
154 TEBING TINGGI KAMBIYAIN Rp 3.913.000 Rp 1.956.500 Rp 1.956.500 

JUMLAH Rp 623.850.000 Rp 311.925.000 Rp 311.925.000 



C. BESARAN BAGIAN DARI HASIL RETRIBUSI DAERAH BAGI SETIAP DESA 

BAGIAN DARI 
NO. KECAMATAN DESA HASIL RETRIBUSI TAHAPI TAHAP II 

DAERAH 
1 JUAI MUARA NINIAN Rp 1.151.000 Rp 575.500 Rp 575.500 
2 JUAI HAMARUNG Rp 1.104.000 Rp 552 .000 Rp 552 .000 
3 JUAI JUAI Rp 1.113.000 Rp 556.500 Rp 556.500 
4 JUAI BUNTI,J KARAt) Rp 1.'231.000 Rp 615.500 Rp 615.500 
5 JUAI BATA Rp 988 .000 Rp 494.000 Rp 494.000 
6 JUAI GALlJMBANG Rp 1.172.000 Rp 586.000 Rp 5S6.000 
7 JI,JAI SUNGAI BATUNG Rp 986.000 Rp 493 .000 Rp 493.000 
8 JUAI SIRAP Rp 1.102.000 Rp 551.000 Rp 5.51.000 
9 JUAI TIGARUN Rp 943.000 Rp 471.500 Rp 471.500 

10 JUAI TELUK BAYUR Rp l.lOS .OOO Rp 554.000 Rp 554.000 
11 JUAI PAMURIJS Rp 942.000 Rp 471.000 Rp 471.000 
12 JUAI MARIAS Rp 961.000 Rp 480.500 Rp 4S0.500 
13 JUAI LALAYAU Rp 1.388.000 Rp 694.000 Rp 694.000 
14 JUAI MIHU Rp 1.243.000 Rp 621.500 Rp 621.500 
15 JUAI HUKAI Rp 1.015.000 Rp 5·o7 .5oo Rp 507.500 
16 JUAI TAWAHAN Rp 1.225 .000 Rp 612.500 Rp 612.500 
17 JUAI GULINGGANG Rp 955 .000 Rp 477.500 Rp 477.500 
18 JUAI MUNGKUR UYAM Rp 1.086.000 Rp 543 .000 Rp 543 .000 
19 JUAI PANIMBAAN Rp 807.000 Rp 403 .500 Rp 403.500 
20 JUAI WONOREJO Rp 1.203 .000 Rp 601.500 Rp 601.500 
21 JUAI SUMBER REJEKI Rp 1.398.000 Rp 699.000 Rp 699.000 
22 HALONG HAUWAI Rp 1.807.000 Rp 903 .500 R.p 903.500 
23 HALONG BANGKAL Rp 1.018.000 Rp 509.000 Rp 509.000 
24 HALONG MANTUYAN Rp 1.333.000 Rp 666.500 Rp 666.500 

-
25 HALONG TABUAN Rp 1.126.000 Rp 563.000 Rp 563 .000 
26 HALON G HALONG Rp 1.321.000 Rp 660.500 Rp 660.500 
27 HALONG PUYUN Rp 991.000 Rp 495.500 Rp 495.500 

28 HALONG BUNTU PILANDUK Rp 995.000 Rp 497.500 Rp 497.500 
29 HALONG GUNUNG RIUT Rp 1.134.000 Rp 567.000 Rp 567 .000 
30 HALONG KAPUL Rp 1.219.000 Rp 609.500 Rp 609.500 
31 HALONG MAMANTANG Rp 1.525 .000 Rp 762.500 Rp 762.500 
32 HALONG BINJAI PUNGGAL Rp 1.457.000 Rp 728.500 Rp 728.500 
33 HALONG LIYU Rp 1.020.000 Rp 510.000 Rp 510.000 
34 HALONG BINUANG SANTANG Rp 1.614.000 Rp 807.000 Rp 807.000 
35 HALO NG ANIUNGAN Rp 1.554.000 Rp 777.000 Rp 777.000 
36 HALONG BINJU Rp 961.000 Rp 480.500 Rp 480.500 

37 HALONG KARYA Rp 1.069.000 Rp 534.500 Rp 534.500 
38 HALONG UREN Rp 1.175.000 Rp 587 .500 Rp 587.500 
39 HALONG MARAJAI Rp 1.568.000 Rp 784.000 R.p 784.000 
40 HALONG SURYATAMA Rp 966.000 Rp 483 .000 Rp 483.000 
41 HALONG BARUH PANYAMBARAN Rp 1.053.000 Rp 526.500 Rp 526.500 
42 HALONG MAUYA Rp 1.072.000 Rp 536.000 Rp 536.000 

43 HALON G PADANG RAYA Rp 1.129.000 Rp 564.500 Rp 564.500 
44 HALONG SUMBER AGUNG Rp 991.000 Rp 495.500 Rp 495.500 
45 HALONG MAMIGANG Rp 1.396.000 Rp 698.000 Rp 698.000 
46 A WAYAN BIHARA Rp 736.000 Rp 368.000 Rp 368.000 
41 AWAY AN PEMATANG Rp 811.000 Rp 405.500 Rp 405.500 
48 A WAYAN MERAH Rp 803 .000 Rp 401 .500 Rp 401.500 
49 A WAYAN AWAYAN Rp 755.000 Rp 377.500 Rp 377.500 
50 A WAYAN PUDAK Rp 805.000 Rp 402.500 Rp 402.500 
51 A WAYAN BADALUNGGA Rp 974.000 Rp 487 .000 Rp 487.000 
52 A WAYAN TUNDAKAN Rp 951.000 Rp 475.500 Rp 475.500 
53 AWAY AN SIKONTAN Rp 827 .000 Rp 413.500 Rp 413.500 

54 A WAYAN PULANTAN Rp 767 .000 Rp 383.500 Rp 383.500 

55 A WAYAN TUNDI Rp 903 .000 Rp 451.500 Rp 451.500 

56 A WAYAN MUARAJAYA Rp 904.000 Rp 452 .000 Rp 452.000 
57 A WAYAN BIHARA HILIR Rp 758.000 Rp 379.000 Rp 379.000 
58 A WAYAN BARU Rp 847 .000 Rp 423 .500 Rp 423.500 

59 A WAYAN AWAYAN HILIR Rp 765.000 Rp 382.500 Rp 382.500 

60 A WAYAN PUT AT BASI UN Rp 835.000 Rp 417 .500 Rp 417 .500 
61 A WAYAN SEI PUMPUNG Rp 852.000 Rp 426.000 Rp 426.000 

62 A WAYAN BADALUNGGA HILIR Rp 752.000 Rp 376.000 Rp 376.000 

63 A WAYAN NUNGKA Rp 896.000 Rp 448.000 Rp 448.000 
64 AWAYAN TANGALIN Rp 916.000 Rp 458.000 Rp 458.000 

65 A WAYAN KEDONDONG Rp 786.000 Rp 393.000 Rp 393.000 
66 A WAYAN BARAMBAN Rp 847.ooo Rp 423 .500 Rp 423.500 
67 A WAYAN AMBAKIANG Rp 1.086.000 Rp 543 .000 Rp 543 :ooo 
68 A WAYAN PlY AIT Rp 896.000 Rp 448.000 Rp 448.000 



BAGIAN DARI 
NO. KECAMATAN DESA HASIL RETRIBUSI TAHAPI TAHAP II 

OAF RAI-l 

59 BATU MANDl TARIWIN Rp 868.000 Rp 434.000 Rp 434.000 
70 BATU MANDl LOK BATU Rp 924.000 Rp 462.000 Rp 462.000 

71 BATU MANDl MUNJUNG Rp 1.000.000 Rp 500.000 Rp 500.000 
72 BATV MANDl PELAJAU Rp 958.000 Rp 479.000 Rp 479.000 
73 BATU MANDl BATUMANDI Rp 1.221.000 Rp 610.500 Rp 610.500 
74 BATU MANDl RIWA Rp 1.158.000 Rp 579.000 Rp 579.000 
75 BATU MANDl MANTI MIN Rp 1.103.000 Rp 551.500 Rp 551.500 

75 BATU MANDl MAMPARI Rp 1.305.000 Rp 652 .500 Rp 65 2.500 

77 BATU MANDl BUNGUR Rp 895.000 Rp 447.500 Rp 447.500 
78 BATU MANDl TELUK MESJID Rp 1.057.000 Rp 528.500 Rp 528.500 
79 BATU MANDl TIM BUN TULANG Rp 911.000 Rp 455.500 Rp 455.500 

so BATU MANDl BANUA HANYAR Rp 1.057.000 Rp 528.500 Rp 528.500 

Bl BATU MANDl BAKUNG Rp 887.000 Rp 443 .500 Rp 443.500 

82 BATU MANDl KARUH Rp 1.003.000 Rp 501.500 Rp 501 .500 

83 BATU MANDl GUHA Rp 919.000 Rp 459.500 Rp 459.500 
84 BATU MANDl GUNUNG MANAU Rp 1.031.000 Rp 515.500 Rp 515.500 
85 BATU MANDl HAMPA RAYA Rp 960.000 Rp 480.000 Rp 480.000 
85 BATU MANDl KASAl Rp 761.000 Rp 380.500 Rp 380.500 

87 LAMPIHONG TANAH HABANG KIRI Rp 762 .000 Rp 381.000 Rp 381.000 

88 LAMPl HONG PANAITAN Rp 892.000 Rp 446.000 Rp 446.000 

89 LAMPl HONG TANAH HABANG KANAN Rp 871.000 Rp 435.500 Rp 435.500 

90 LAMPl HONG BATU MERAH Rp 1.092.000 Rp 546.000 Rp 546.000 
91 LAMPIHONG LAMPIHONG KANAN Rp 814.000 Rp 407 .000 Rp 407.000 
92 LAMPIHONG LAMPIHONG SELATAN Rp 916.000 Rp 458.000 Rp 458.000 
93 LAMPIHONG LAMPIHONG KIRI Rp 788.000 Rp 394.000 Rp 394.000 
94 LAMPl HONG LAJAR Rp 905.000 Rp 452 .500 Rp 452.500 
95 LAMPl HONG KUSAMBI HULU Rp 856.000 Rp 428.000 Rp 428.000 

95 LAMPIHONG KUSAMBI HILIR Rp 858.000 Rp 429.000 Rp 429.000 
97 LAMPIHONG SIMPANG TIGA Rp 871.000 Rp 435.500 Rp 435.500 
98 LAMPl HONG MATANG LURUS Rp 903.000 Rp 451.500 Rp 451.500 
99 LAMPl HONG LOK HAMAWANG Rp 799.000 Rp 399.500 Rp 399.500 

100 LAMPl HONG KU PANG Rp 773.000 Rp 386.500 Rp 386.500 
lOl LAMPl HONG TAM PANG Rp 819.000 Rp 409.500 Rp 409.500 
102 LAM Pl HONG MATANG HANAU Rp 838.000 Rp 419.000 Rp 419.000 
103 LAMPIHONG LOK PANGINANGAN Rp 925.000 Rp 462.500 Rp 462.500 
104 LAMPIHONG JUNGKAL Rp 840.000 Rp 420.000 Rp 420.000 
lOS LAMPIHONG SUNGAI TABUK Rp 714.000 Rp 357.000 Rp 357.000 
105 LAM PIHONG JIMAMUN Rp 777.000 Rp 388.500 Rp 388.500 

107 LAMPIHONG PIMPING Rp 736.000 Rp 368.000 Rp 368.000 

l OB LAMPIHONG HILIR PASAR Rp 766.000 Rp 383.000 Rp 383.000 

109 LAMPIHONG TELUK KARYA Rp 748.000 Rp 374.000 Rp 374.000 
l lO LAMPIHONG PUPUYUAN Rp 826.000 Rp 413.000 Rp 413 .000 
lll LAMPIHONG SUNGAI A WANG Rp 779.000 Rp 389.500 Rp 389.500 

ll2 LAMPl HONG KANDANG JAVA Rp 988 .000 Rp 494.000 Rp 494.000 
ll3 LAMPl HONG MUNDAR Rp 874.000 Rp 437 .000 Rp 437 .000 
ll4 PARING IN BALANG Rp 741.000 Rp 370.500 Rp 370.500 

llS PARING IN KALAHIANG Rp 848.000 Rp 424.000 Rp 424.000 

ll5 PARING IN LASUNG BATU Rp 1.186.000 Rp 593.000 Rp 593.000 

JJ7 PARING IN PARAN Rp 741.000 Rp 370.500 Rp 370.500 

llB PARING IN LA YAP Rp 792 .000 Rp 396.000 Rp 396.000 

ll9 PARINGIN MURUNG ILUNG Rp 879.000 Rp 439.500 Rp 439.500 

120 PARINGIN MANGKAYAHU Rp 767 .000 Rp 383.500 Rp 383.500 

l2l PARING IN LOK BATUNG Rp 1.036.000 Rp 518.000 Rp 518.000 

122 PARING IN LAM IDA BAWAH Rp 785.000 Rp 392.500 Rp 392.500 

123 PARING IN DAHAI Rp 969.000 Rp 484.500 Rp 484.500 

124 PARING IN HUJAN MAS Rp 908.000 Rp 454.000 Rp 454.000 

125 PARING IN BABAYAU Rp 979.000 Rp 489.500 Rp 489.500 

125 PARING IN BALIDA Rp 912.000 Rp 456.000 Rp 456.000 

127 PARING IN SUNGAI KETAPI Rp 902 .000 Rp 451.000 Rp 451.000 

128 PARING IN SELATAN BARUH BAHINU LUAR Rp 776.000 Rp 388.000 Rp 388.000 

129 PARIN GIN SELATAN I NAN Rp 838.000 Rp 419.000 Rp 419.000 

130 PARINGIN SELATAN BARUH BAH INU DALAM Rp 876.000 Rp 438 .000 Rp 438.000 

l3l PARING IN SELATAN PANGGUNG Rp 812.000 Rp 406.000 Rp 406.000 

132 PARINGIN SELATAN GALUMBANG Rp 820.000 Rp 410.000 Rp 410.000 

l33 PARINGJN SELATAN HALUBAU Rp 825 .000 Rp 412.500 Rp 412 .500 

134 PARING IN SELATAN BINJAI Rp 788.000 Rp 394.000 Rp 394.000 

135 PARING IN SELATAN MURUNG ABU IN Rp 837.000 Rp 418.500 Rp 418.500 

136 PARING IN SELATAN BUNGIN Rp 857.000 Rp 428.500 Rp 428.500 



LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI BALANGAN 
NOMOR 5 TAHUN 2016 
TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENYALURAN ALOKASI DANA DESA 
DAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 
BAGI SETIAP DESA DI KABUPATEN BALANGAN TAHUN ANGGARAN 2017 

A. Contoh Laporan Realisasi Penggunaan ADD 

Sumber Dana: ADD 

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA PER SUMBER DANA 

TAHUN ANGGARAN 2017 

PEMERINTAH DESA •................... 

KECAMATAN ............ .. 

KABUPATEN BALANGAN 

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN (Rp.) REALISASI (Rp.) 
LEBIH/KURANG 

(Rp.) 

1 2 3 4 5 

PENDAPATAN 

Pendapatan Transfer 

-Aiokasi Dana Desa (ADD) 

BELANJA BANTUAN KE DESA ................ 

Bldang Penyelenggaraan Pemerlntahan 

Kegiatan A 

Kegiatan B 

dst. ......... . ··· ······ ···· ··· 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

Kegiatan A 

Kegiatan B 

dst. ...... .. ... .. ... .. ........... 

Bldang Pemberdayaan Masyarakat 

Kegiatan A 

Kegiatan B 

dst ........ ...... . ... ........... 

Bldang Pemblnaan Kemasyarakatan 

Kegiatan A 

Kegiatan B 

dst. .. .. . ... ... .......... . .... .. 

JUMLAH 

KET. 

6 

Kepala Des a ..... ..... ....... .. 



NO. 

137 

138 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

154 

KECAMATAN DESA 

PARI NG IN SELATAN MARADAP 

PARI NG IN SELATAN HALUBAU UTARA 

PARING IN SELATAN MURUNG JAMBU 

PARING IN SELATAN TELAGA PURU N 

PARINGIN SELATAN LINGSIR 

PARINGIN SELATAN TARANGAN 

TEB ING TINGG I DAYAK PITAP 

TEB ING TINGG I TEB ING TI NGGI 

TEBING TINGGI 5UNGSUM 

TEBING TINGGI JU'UH 

TEB ING TINGGI MAYANAU 

TEB ING TI NGGI SIMPANG BUMBUAN 

TEBI NG TINGGI AUH 

TEB ING TI NGGI GU NUNG BATU 

TEB ING TI NGG I LANGKAP 

TEB ING TIN GG I SIM PANG NADO NG 

TEBING TIN GG I AJUNG 

TEB ING TINGGI KAMBIYAIN 
JUMLAH 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KABAG. HUKUM SETDA 

KAB~AN 

H. M. IWAN SETIADY, SH 
NIP. 19780929 200501 1 009 

BAGIAN DARI 

HASIL RETRIBUSI TAHAPI TAHAP II 
DAERAH 

Rp 822.000 Rp 411.000 Rp 411.000 

Rp 729 .000 Rp 364.500 Rp 364.500 

Rp 737.000 Rp 368.500 Rp 368.500 

Rp 822.000 Rp 411.000 Rp 411.000 

Rp 853.000 Rp 426.500 Rp 426.500 

Rp 706.000 Rp 353.000 Rp 353.000 

Rp 1.707.000 R.p 853 .500 Rp 853.500 

Rp 902.000 Rp 451.000 Rp 451.000 

Rp 1.092.000 Rp 546.000 Rp 546.000 

Rp 1.040.000 Rp 520.000 Rp 520.000 

Rp 892.000 Rp 446.000 Rp 4.46.000 

Rp 840.000 Rp 420.000 Rp 420.000 

Rp 923.000 Rp 461.500 Rp 461.500 

Rp 821.000 Rp 410.500 Rp 410.500 

Rp 1.060.000 Rp 530.000 Rp 530.000 

Rp 795.000 Rp 397.500 Rp 397.500 

Rp 1.510.000 Rp 755.000 Rp 755.000 

Rp 940.000 Rp 470.000 Rp 470.000 
Rp 149.900.000 Rp 74.950.000 Rp 74.950.000 

BUPATI BALANGAN, 

H. ANSHARUDDIN 



B. Contoh Laporan Realisasi Penggunaan Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA PER SUMBER DANA 

TAHUN ANGGARAN 2017 

PEMERINTAH DESA ................... . 

KECAMATAN ........ .... .. 

KABUPATEN BALANGAN 

Sumber Dana: Bag ian darl Has II Pajak dan Retrlbusi Daerah 

KODE REKENING URAIAN ANGGARAN (Rp.) REALISASI (Rp.) 
LEBIH/KURANG 

KET. 
(Rp.) 

1 2 ~ 4 5 6 

PENDAPATAN 

Pendapatan Transfer 

-Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

BELANJA BANTUAN KE DESA ...... .. .... .... 

Bldang Penyelenggaraan Pemerlntahan 

Kegiatan A 

Kegiatan B 

dst ... ... .. .. . ... .. ... ... . ... . . 

Bldang Pelaksanaan Pembangunan Desa 

Kegiatan A 

Kegiatan B 

dst ...... .. . . . . . . . . . . . . ........ 

Bldang Pemberdayaan Masyarakat 

Kegiatan A 

Kegiatan B 

dst... ... .. ... ... . .. . .. ........... 

Bldang Pemblnaan Kemasyarakatan 

Kegiatan A 

Kegiatan B 

dst ... ..... . ·· ······ ····· ...... 

JUMLAH 

Kepala Desa 

ANGAN,j._ 

SHARUDDIN 




